
001b_titulka.indd   1 14.10.20   21:27



Rádi vám předvedeme, co v nás doopravdy je!
www.vinarstvibreclav.cz

002B_VINICOLA.indd   2002B_VINICOLA.indd   2 03.11.20   12:0003.11.20   12:00



  VYDÁVÁ: C.O.T. media, s. r. o., Komplex Olšanka, Táboritská 23/1000, 130 00 Praha 3, T: +420 226 257 720   

  STRATEGICKÝ PARTNER ČASOPISU: Comenius, panevropská společnost pro kulturu, vzdělávání a vědecko-technickou  

spolupráci, UN House, nám. Kinských 6, 150 37  Praha 5, T: +420 257 890 111    REDAKČNÍ RADA: Tomáš Čáp, Eva Frindtová   

  ŠÉFREDAKTOR: Petr Karban, petr.karban@cot.cz    FOTO NA TITULNÍ STRANĚ: Jadran Šetlík, make-up Gabriela Šetlíková   

  FOTO EDITORIAL: Aleš Funke    LAYOUT: Margarita Andrsova    GRAFICKÁ ÚPRAVA A SAZBA: Eva Smrčková, Margarita Andrsova   

  PRODUKCE: Lucie Jonáková, Martina Pomykalová   EVENTY: Lucie Řežábková, lucie.rezabkova@cot.cz    MARKETING: Zdeněk Novák,  

zdenek.novak@cot.cz    KOREKTURY:  Zdeněk Švehla   INZERCE: C.O.T. media, s. r. o., T: +420 226 257 720, E: inzerce@cot.cz   

  UZÁVĚRKA TEXTŮ: 13. 10. 2020    DISTRIBUCE: V tištěné verzi neprodejné, rozšiřováno adresnou distribucí.  

V elektronické verzi zdarma dostupné prostřednictvím služby www.floowie.com, www.alza.cz/media a na stránkách www.cotmedia.cz   

  TOTO ČÍSLO VYCHÁZÍ: 23. 10. 2020    ISSN 1214-6315   

  Evidenční číslo MK ČR E 15014    Vydavatel neručí za obsah inzerátů.

-

-

Z
-

-

-

Peter Drucker, rakouský ekonom a spisovatel (1909–2005)

-

-
-

-

Petr Karban

šéfredaktor magazínu  

Be the Best

EDITORIAL

3

003b_editorial.indd   3 16.10.20   14:21



 

Dnešní předěly magazínu jsou trochu výjimečné – představují vlastně malý soukromý projekt, který je již na svém začátku mimořádný. 

Péčí, které se mu dostalo. Atmosférou, kterou běžně v podobných nenajdete . A také tím, co a jak nabízí. Stojí za to věnovat mu 

pozornost. Veronika Svátová představuje první pražský privátní salon.

Budoucnost nabízí fantastické možnosti. 

A přítomnost jí trochu hází klacky pod nohy. 

Petr Ryska vidí příležitosti, které technologie 

přinášejí do oblasti platebních transakcí. 

Štěpán Jurajda zase vnímá hrozby, které 

současná pandemie může – když nebudeme 

dostatečně obezřetní – znamenat pro celý 

segment vzdělávání. Oba se z přítomnosti 

dotýkají budoucnosti…

Stavební výroba a stavebnictví je segmentem, 

který indikuje pohodu v ekonomice. Pandemii 

odolává, bojuje s nedostatkem kvalifi kovaných 

sil. A přesto přichází – jako tým kolem 

Luďka Bárty – s vizemi, které směle předbíhají 

realitu a vytvářejí nové společenské trendy. 

Udržitelnost nestačí, je třeba vidět dále 

a komplexněji…

Mónica Sofi a Duarte se narodila 

na Kapverdských ostrovech, po střední škole 

studovala v Lisabonu. Nyní již několik let 

studuje, pracuje a podniká v České republice, 

kde našla domov. Na své rodné ostrovy se ale 

často vrací jako ambasadorka naděje – v rámci 

nadačních aktivit, které nejen vymýšlí, ale také 

organizuje a fi nančně podporuje…

Řešení krizových situací je jednou z kompetencí 

špičkových manažerů. Že jde o kvalitu, která 

nejen v současných dobách nejistoty rozhoduje 

o bytí a nebytí, netřeba zdůrazňovat. Určitě je ale 

dobré poučit se u nejlepších. Možná vás překvapí, 

že i pro byznys mohou platit pravidla a strategie, 

jimiž se řídí elitní speciální jednotky americké 

námořní pěchoty. Tomáš Pařízek, Petr Dlabal 

a Jaromír Sadloň to jen potvrzují…

Buďme sebevědomí, existuje široká oblast, 

kde můžeme být na špici. Například organická 

biochemie, farmacie, nanotechnologie 

a kybernetická bezpečnost. Co k takovému 

úspěchu potřebujeme? Podle Michala Pěchoučka, 

experta v oblasti umělé inteligence a právě 

kyberbezpečnosti, především komunikaci veřejné, 

akademické a byznysové sféry. A prostředí, kde 

úspěch není podezřelý, kde ho lze realizovat…

Letní intermezzo nám dovolilo se trochu 

nadechnout a podařilo se nám uskutečnit pár 

zajímavých, hojně navštívených akcí, kde jsme 

se mohli s vámi zase setkat osobně. Vážíme si 

jich dnes o to více, že nikdo neví, 

kdy se ve skutečném světě budeme 

moci setkat příště…

004B_obsah.indd   4004B_obsah.indd   4 16.10.20   10:1416.10.20   10:14



Hotel nabízí ubytování ve 42 designových 

pokojích, restauraci, konferenční sály, vinný 

sklep pro pořádání degustací, fi remních 

nebo společenských akcí.

NECHTE SE HÝČKAT 

KRÁSOU JIŽNÍ MORAVY

Dlouhá 69, Velké Pavlovice 

WWW.HOTEL-LOTRINSKY.CZ

05B_LOTRINSKY_2.indd   505B_LOTRINSKY_2.indd   5 14.10.20   21:3414.10.20   21:34



006-007b_predel_BE_LEADERS.indd   6 14.10.20   21:28



BE LEADERS
08   JASNÉ PŘEDSTAVY O BLÍZKÉ 

BUDOUCNOSTI 
Petr Ryska | Worldline

14   SAMOVYPLŇUJÍCÍ SE PROROCTVÍ 
NÁS OHROŽUJÍ 
Štěpán Jurajda | Univerzita Karlova 

a Národohospodářský ústav AV ČR

18   CENA ZBOŽÍ A SLUŽEB MUSÍ BÝT 
FÉROVÁ 
Tomáš Jahn a Tomáš Jahn jr. | Stasto 

Automation

22   ÚSPĚŠNÍ ČEŠTÍ LVI VE SVĚTĚ II 
František Vlček | Vlchek Tool Company, 

Milan Vyhnálek | Lactos a další…

www.feeleco.com
Představujeme vám první pražský privátní salon, jehož posláním je přivést 

zákazníka zpět k celkové harmonii. Také proto jsme se snažili právě 

harmonii – spolu s architektem a designérkou – vtělit do celého prostoru.

www.becut.cz

006-007b_predel_BE_LEADERS.indd   7 16.10.20   15:09



  Petr Karban      Majka Votavová

-

-

-

-

-

-
-

-

-
-

-

-

-

-

-

-
-

-
-

8

008-012b_kbsmart.indd   8 14.10.20   21:28



i biometrie, 

 

9

BE LEADERS

008-012b_kbsmart.indd   9 14.10.20   21:29



P 

ři vysoké škole pracoval v zahraniční společnosti Roland Berger a pomáhal otci v rodinné 

firmě. Nevydal se ovšem na dráhu podnikání, byť i takovými myšlenkami se zaobíral, ale 

dostal nabídku, o které říká, že tou začal skutečný život. Ve 30 letech se stal generálním ředi-

telem Obchodních tiskáren Kolín, ztrátové společnosti s miliardovým obratem. Šanci nepus-

til, za 7 let změnil výrobní program, navýšil export a firmu dostal do černých čísel. Díky svým 

úspěchům dostal nabídku, kterou přijal – stal se viceprezidentem společnosti Vodafone pro 

firemní zákazníky. Úspěchy sklízí 4 roky i jako ředitel společnosti Worldline pro střední a vý-

chodní Evropu – promyšlenými akvizicemi nastartoval její výrazný růst.

Petr Ryska

10

008-012b_kbsmart.indd   10 14.10.20   21:29



-
-

-

Je to prostor i pro vás? Nabízet datové 
analýzy?

-

co se diskutuje na úrovni Evropského 

nebo slevu…

Celou dobu se bavíme o koncových zákazní-
-

mentu B2B. Ten musí být z hlediska objemu 

-

-

-

-

-

-
-

-
-

mít význam…

-

-
ním výpisu kliknu na výdaj a objeví se mi po-

-

-

-

-

-

S 

polečnost je evropským lídrem na trhu 

platebních a transakčních služeb. Patří též 

k předním dodavatelům technologických 

služeb v oblasti finančnictví pro banky, fi-

nanční instituce a státní či municipální sek-

tor. Vznikla v roce 2014 oddělením od fran-

couzského gigantu Atos, který patří mezi 

největší IT firmy světa. Worldline působí 

ve více než 30 zemích po celém světě a má 

12 000 zaměstnanců. Roční příjmy dosahují 

úrovně téměř 2,5 miliardy eur. Na českém 

trhu působí od roku 2016 ve spolupráci 

s Komerční bankou pod značkou KB Smart-

Pay. V nejbližších týdnech by měla být do-

končena akvizice společnosti Ingenico, kte-

rá se zaměřuje na platební terminály. Celko-

vé tržby společnosti tak vzrostou na 5,5 mi-

liardy eur a s dvaceti tisíci zaměstnanci by 

měla Worldline katapultovat ve svém oboru 

mezi TOP 5 největších firem na světě.

11

008-012b_kbsmart.indd   11 14.10.20   21:29



A 

liance Komerční banky a společnos-

ti Worldline přináší na český trh bezho-

tovostních plateb novou dynamiku. 

Spojení úspěšné české banky s evrop-

ským lídrem v oblasti bezhotovostních 

plateb představuje v jednom celku špič-

kové světové technologie i hlubokou 

znalost místních podmínek.

KB SmartPay

Širokou oblastí jsou municipality a tam jste 

Nejsou špatné, ale mohly by být lepší. Ten seg-
-

-

-

-

-

jsme jim: „ -
“ 

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

12

008-012b_kbsmart.indd   12 14.10.20   21:29



VEČERNÍ AUKCE
VÝTVARNÉ UMĚNÍ / STAROŽITNOSTI / DESIGN

GOETHEHO 2, 160 00 PRAHA 6 − BUBENEČ

JOSEF LADA  / ZIMA, 1941 / 39 x 60,7 cm / VEČERNÍ AUKCE 2020 / Vyvolávací cena  000 Kč

WWW.ARTHOUSEHEJTMANEK.CZ

10. PROSINCE OD 18 HODIN

013B_ARTHOUSE.indd   13013B_ARTHOUSE.indd   13 14.10.20   21:3714.10.20   21:37



14-17B_UK1.indd   1414-17B_UK1.indd   14 14.10.20   21:4914.10.20   21:49



Pane profesore, za nu jako obvykle – co vás 
p ivedlo k ekonomii? D ti si obvykle na eko-
nomy nehrají…

Máte pravdu, je to podobné, dokonce i v tom, 
že se íká, že na medicínu chodí ti, které ma-
tematika nebaví… Vaše dráha za íná na Vyso-
ké škole ekonomické, pak jste sm oval 
do zahrani í…

Jaké máte vzpomínky na studia a práci 
na amerických univerzitách?

V dobách, kdy my jsme studovali, byla mate-
matika nepodkro itelnou sou ástí maturity. 
V posledních letech je pon kud populisticky 
z maturity vyjímána. Jaký je váš pohled 
na tento problém?

Po letním vydechnutí nás podzim zase vrátil 
do reality a p ipomn l nám, že je tu s námi 
skute n  vir, který má pro ást obyvatelstva 
závažné zdravotní d sledky, ale hlavn  má 
obrovské PR. Jaké vidíte dopady koronaviro-
vé krize?

Už data z jarních m síc  ukazují, že ást 
student  nemá takovou kvalitu zázemí, aby 
sou asnou situaci zvládali bez problém .

Vystudoval Fakultu všeobecného lékařství Univerzity Karlovy, od roku 1989 do roku 1998 působil 

v Ústavu lékařské chemie 1. lékařské fakulty UK. Atestoval se v oboru klinická biochemie, vnitřní 

lékařství a nefrologie. V roce 1996 se habilitoval a o pět let později byl jmenován profesorem 

Univerzity Karlovy v oboru lékařská chemie a biochemie. Od roku 1999 je přednostou Ústavu 

lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky 1. LF UK a VFN. V letech 2005–2015 byl děkanem 

1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy. Je členem Učené společnosti České republiky, České lékařské 

akademie, Academia Europea, vědeckých rad Masarykovy univerzity, Vysoké školy ekonomické 

v Praze, Agentury pro zdravotnický výzkum Ministerstva zdravotnictví ČR. Zasedá v řadě redakčních 

rad, výborech, národních i mezinárodních odborných společnostech. Od února 2014 působí 

ve funkci rektora Univerzity Karlovy, svého druhého funkčního období se ujal v únoru 2018.

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA

14-17B_UK1.indd   1514-17B_UK1.indd   15 14.10.20   21:4914.10.20   21:49



To, že studenti prvních ro ník  vysokých 
škol nem li možnost nasát atmosféru, 

poznat nový styl práce, pedagogy, prost edí, 
m že mít opravdu neblahý vliv. Frustrace 
a deprese jsou nyní u student  ast jší…

Co vás v koronavirové krizi nejvíce p ekvapilo?

Co íkáte na stále se zvyšující míru nejistoty 
ve spole nosti? Lidé mají obavy nejen o zdra-
ví, ale také o narušení jejich životní úrovn  
a ekonomické situace. 

Jste lenem Národní ekonomické rady vlády. 
Není práv  te  vhodná doba nasko it na vlnu 
disruptivních zm n a možná více podporovat 
kreativní pr mysly, jejichž budoucnost je 
možná významn jší než automotive?

Dokážete íct, která odv tví se budou rozví-
jet? Bude mít eská ekonomika schopnost 
se transformovat? Jak odolná je naše 
ekonomika? 

V roce 1992 promoval na Vysoké škole ekonomické v Praze. Poté, až do roku 1997, 

působil na University of Pittsburgh, kde získal doktorát v oboru ekonomie. 

V letech 1999 až 2000 hostoval jako vědecký pracovník na Princeton University. Nyní 

je vedoucím vědeckým pracovníkem Národohospodářského ústavu AV ČR a profesorem 

ekonomie v Centru pro ekonomický výzkum a doktorské studium Univerzity Karlovy. 

V letech 2009 až 2013 vedl ve funkci ředitele společné pracoviště výše jmenovaných 

institucí, CERGE-EI. Nositel Neuron Impulsu za rok 2011 v oboru společenských věd, 

člen Národní ekonomické rady vlády a Rady vlády pro výzkum, vývoj a inovace.

Jeho hlavním oborem je ekonomika trhu práce, kterou společně s ekonometrií přednáší 

také v postgraduálních kurzech na CERGE-NHÚ a v tomto oboru vede i disertační práce 

několika doktorandů. Je pravidelně zván na mezinárodní konference a zahraniční 

univerzity, je hodnotitelem pro téměř čtyřicet mezinárodních vědeckých časopisů. 

prof. Ing. Št pán Jurajda, Ph.D.

14-17B_UK1.indd   1614-17B_UK1.indd   16 16.10.20   10:1616.10.20   10:16



Kurz  bylo hodn , ovšem otázka je, jak byly 
kvalitní a na jaké obory se zam ovaly...

Zajímalo by m , která z jarních protikorona-
virových opat ení m la výrazný efekt a která 
byla zbyte ná. Víme to? Abychom podle toho 
dnes mohli použít ta ú inná a na ta ostatní 
zapomenout…

To se týká bezesporu i test . Žijeme v zajetí 
ísel, ale neznáme nebo si ani neuv domuje-

me všechny souvislosti. Velké pooly negativ-
ních lidí nám t eba z test  z nejr zn jších 
p í in zmizely, nap íklad ti asymptomati tí 

v karantén , samoplátci z dovolených… 
To deformuje výsledná data.

Pocity místo empirie… V nujete se ekonomet-
rii, trhu práce. Prozra te n co o svých sou as-
ných výzkumných projektech, a  už u nás nebo 
v zahrani í. Jaké jsou vaše aktuální výzvy?

M žete osv tlit, k emu to m že p isp t? 

Máte široký záb r. Vejde se do n j i téma, 
na které zatím nedošlo?

On už se v posledních letech velmi zkultivo-
val… Jen se trochu obávám, jestli podstatná 
složka sou asné metodiky hodnocení, totiž 
peer review proces, bude odvedena dostate -
n  kvalitn …

Pane profesore, d kuji za váš as. 
A v p ípad  kafemlejnku, až se k n mu 
dostanete, v ím, že objevíte n jaké 
pozitivní souvislosti a trendy.

To, že nejsme schopni si 
pro vlastní zemi náležit  
zm it, jak a kde v našich 
podmínkách dochází k r zné 
mí e p enosu, to je tém  
sociální zlo in.

14-17B_UK1.indd   1714-17B_UK1.indd   17 14.10.20   21:5014.10.20   21:50



Pro v tšinu lidí bude vaše spole nost 
pom rn  neznámá. Jaká byla její historie?
TJ: 

U obchodního zastoupení ale nez stalo…
TJ: 

A asi dob e, protože úsp ch se dostavil, 
rostli jste a pom rn  rychle jste již budovali 
vlastní sklady…
TJ: 

Po ád jste ale menší irma. Úsp šná, 
ale menší…
TJ: 

Pro  je Evropa v tomto smyslu tak d ležitá? 
Sv t vyrábí v Asii…
TJ: 

Na českém trhu je fi rma, která se hrdě hlásí k evropské průmyslové tradici, specialistou 

v oblasti průmyslové automatizace se zaměřením na dodávky pneumatických pracovních 

prvků, průmyslových armatur a automatizace. Za více než 25 let své existence se stala 

respektovaným a spolehlivým partnerem, který na českém trhu zastupuje přední evropské 

výrobce, především z Německa a Itálie, kupříkladu předního výrobce otočných stolů, fi rmu 

Weiss, lídry v oboru průmyslových a speciálních armatur fi rmy Müller Co-ax a Schubert 

& Salzer Control Systems, Bonomi Group nebo výrobce pneumatických prvků Vesta. 

Ale zajímavá není jen svým portfoliem produktů a služeb, ale také přístupem k podnikání, 

k zaměstnancům, partnerům i zákazníkům. V něm se odráží kromě fi remní fi lozofi e i kultura 

rakouské matky. Ta byla oceněna v loňském roce titulem Nejdynamičtější rakouská 

společnost v kategorii středně velkých fi rem spolkové země Tyrolsko. Česká dcera 

na základě svých výsledků a fi lozofi e zase pravidelně obhajuje AAA-Rating i certifi kaci 

ISO 9001 a patří ke špičce mezi českými fi rmami. STASTO CZ je členem STASTO Group, 

tu dnes řídí bratři Christof a Dieter Stockerovi, synové jednoho ze zakladatelů fi rmy 

STASTO v Rakousku, Gerharda Stockera.

Stasto Automation

18-21B_STASTO_2.indd   1818-21B_STASTO_2.indd   18 14.10.20   22:3314.10.20   22:33



18-21B_STASTO_2.indd   1918-21B_STASTO_2.indd   19 14.10.20   22:3314.10.20   22:33



Sou asná pandemie akcentuje kratší dodava-
telské et zce, protože ty dlouhé, globální, 
jsou pom rn  zranitelné. Jste te  ve výhod ?
TJJ: 

TJ: 

M žete srovnávat s dobou p ed 
dvanácti lety?
TJ: 

TJJ: 

Kde vlastn  irma vašeho ražení má prostor 
pro r st? M žete nabízet inovace? Podporo-
vat vývoj?
TJ: 

TJJ: 

V esku se nejen s ohledem na krizi mluví 
o podpo e automatizace. Jak vidíte tuzem-
skou ekonomiku ze svého pohledu?
TJ: 

Evropa má silný záchranný plán na podpo-
ru a restart evropské ekonomiky, stamiliar-
dy korun p ipadnou i esku. Vidíte v tom 
p íležitost?
TJ: 

TJJ: 

Když už jsme u pen z, vy máte ve irm  
pon kud zvláštní systém odm ování…
TJ: 

A je to spravedlivé v i t m, kte í obchodní 
p ípady nemohou tak úpln  ovlivnit?
TJ: 

To je systém, který jste si p inesl 
z Rakouska?
TJ: 

Hodn  dáte na mezilidské vztahy 
v podnikání…
TJ: 

TJJ: 

Nem žu se nezeptat – není vám trochu líto, 
že jste v takové irm  jen v pozici prokuristy, 

editele? Neláká vás n jaký vlastnický podíl 
na úsp chu, který tu tvo íte?
TJ: 

TJJ: 

Jestli naše irma a obchod 
na n em stojí, tak rozhodn  
na špi kových produktech 
a férovém jednání. A to je 
základ, který chci po tátovi 
ur it  nést dál. Když máte 
s n kým dobré osobní vztahy 
a d láte byznys, máte i v tší 
odpov dnost. 

18-21B_STASTO_2.indd   2018-21B_STASTO_2.indd   20 16.10.20   10:1816.10.20   10:18



Jak vlastn  máte dnes rozd leny kompeten-
ce? S tím výhledem, že editelský post otec 
p edá synovi? 
TJJ: 

TJ: 
Váš syn má mezi vašimi dlouholetými part-
nery lepší kontakty?
TJ: 

TJJ: 

Už n jaký as vedete irmu spolu, by  
formáln  jsou kompetence jasné. Dojde 
i na spory generací?
TJ: 

Koho názor vyhrává?
TJJ: 

TJ: 

Osobn  jsem p esv d en, že jako 
Evropané máme podporovat 
evropskou produkci. Evropa je 
náš sv t, za ten jsme odpov dní. 
Asie je jiný sv t, a ne vždy je tak 
fér, jak by m l být.

18-21B_STASTO_2.indd   2118-21B_STASTO_2.indd   21 14.10.20   22:3514.10.20   22:35



1 Tomáš Baťa obouval 
celý svět i z Toronta

2  Budova české Bank of 
Europe na Manhattanu

3  Tomáš Čapek

022-023B_SLAVNI_3.indd   22022-023B_SLAVNI_3.indd   22 14.10.20   22:4514.10.20   22:45



5  Sada nářadí z produkce 
Vlchek Tools Company

„Mne vždy v život  víc t šilo dávat, než dostávat.“

4  Vlček vítající v Clevelandu 
ministra zahraničí 
Jana Masaryka

022-023B_SLAVNI_3.indd   23022-023B_SLAVNI_3.indd   23 14.10.20   22:4514.10.20   22:45



024-025b_predel_BE_IN.indd   24 14.10.20   21:29



BE IN
26   MEZI MLÝNSKÝMI KAMENY 

Jiří Skalický | Magistrát hlavního 

města Prahy

30   PRO MOU RODINU, PRO MOU 
PLANETU 
Luděk Bárta, Daniel Uskokovič,  

Jan Minář a Jiří Dobiáš | Wienerberger

38   PROČ SE DŘEVO TÝRÁ V MYČCE 
Vladimír Linhart | Remmers, Daniela 

Tesařová | Mendelova univerzita,  

Jiří Krůta a Vojtěch Hrach | UBRD

www.feeleco.com

Stres se velmi rychle projevuje na vizáži. Naším závazkem je precizně 

provedený střih, který nejen dobře vypadá, ale jehož forma trvá v čase. 

Neodmítáme klasické střihy, ale rádi přijímáme kreativní výzvy.

www.becut.cz

024-025b_predel_BE_IN.indd   25 14.10.20   21:30



026-029B_PRAHA3.indd   26026-029B_PRAHA3.indd   26 16.10.20   16:0916.10.20   16:09



Památky v Praze máte na starosti už osm let. 
Co se vám za ta léta povedlo?

Ve ejnost vás vnímá, ale asto rozporupln …

Je n co, co se nepovedlo?

Nicmén  se nic ned je stejn …

Máte pro vlastníky, zvlášt  t eba pro ty men-
ší, n jaký stimul, motivaci?

To je sice hezké, ale pak jdete Václavským 
nám stím a vyprázdn ný palác Alfa se tvá í, 
že do centra Prahy už ani nepat í…

Brutalistického Transgasu vám není líto?

Legislativa neumí p im t vlastníka k tomu, 
aby se o objekt staral a využíval ho. Ale není 
to i v c kultury, vztahu k majetku? Není to 
d dictvím minulosti?

Památkový zákon je z osmdesátých let…

Dnes se hodn  mluví o spole enské odpov d-
nosti. Vidíte v tomto smyslu v oblasti ochrany 
památek v posledních letech n jaké zlepšení?

Nesvád l bych sou asné 
pom ry na socialistickou 
minulost a vztah k majetku. 
M li jsme t icet let na to, 
abychom n co zm nili. 
Spíš je problém v tom, že 
když po revoluci vznikala 
sou asná legislativa, tvo ily 
ji v prvních letech p edevším 
pravicové strany a soukromé 
vlastnictví se svými principy 
p ek i elo ve ejný zájem.

26-29B_PRAHA3.indd   2726-29B_PRAHA3.indd   27 14.10.20   23:1814.10.20   23:18



Po kejte, památká i… Vy jste p ece památká .

Nesta í ti na Národním památkovém ústavu?

Up ímn , nemáte nejlepší jméno. Když se 
ekne památká , nehrnou se na vás slova 

chvály…

Nejste jako památká i s kolegy z Národního 
památkového ústavu ve sporu?

V em je ten problém?

Nechybí n jaká širší debata mezi m stem, 
památká i, investory, ve ejností? Debata 
o tom, kam by se m sto m lo ubírat? 

Vilová čtvrť Baba je 
unikátním souborem staveb 
a byla zapsána na seznam 
Evropského dědictví

26-29B_PRAHA3.indd   2826-29B_PRAHA3.indd   28 16.10.20   10:2016.10.20   10:20



Chybí Praze moderní architektura? Blob? 
Moby Dick? A co t eba Zaha Hadid?

Prý dimenzionáln  ale do centra není vhodný…

Co trápí památky v Praze nejvíc?

Není chyba v tom, jak je Praha organizovaná?

Te  b ží debaty k reform  stavebního prá-
va… Není prostor pro ob anskou iniciativu 
práv  v územním plánování a rozvoji? 

Nový zákon to eší?

Je pro vás, z pohledu památkové pé e, n ím 
prosp šný, nebo naopak limitující?

Mají na to odbornou kapacitu?

Praha si st žovala, že novým zákonem p e-
stanou platit její vlastní p edpisy. Paní mini-
stryn  Dostálová deklarovala, že n které 
prvky z pražské legislativy nový zákon adop-
tuje. Pro  je to d ležité?

Nakolik je problémem Prahy vylidn né 
centrum, ghetto kancelá í? Poslední dobou 
se o n m moc nemluví…

Když se památká i baví o Praze, vždycky 
se mluví o st echách. Pro  jsou tak d ležité?

Kdyby vám n kdo ekl, že vám splní jedno 
p ání, co by to bylo?

Dobrá, t i…

A to t etí?

Neumíme diskutovat. Když 
neprosadíme sv j názor, 
odcházíme s tím, že se stejn  
nedá nic dohodnout. A i když 
tenhle moment p ekonáme 
a dohodneme se, p ijde nové 
politické vedení a je všechno 
jinak. To je takový náš folklor, 
kdo p ijde nový, musí všechno 
staré zpochybnit a zašlapat 
do zem . 

26-29B_PRAHA3.indd   2926-29B_PRAHA3.indd   29 14.10.20   23:1814.10.20   23:18



RODINU,
PRO MOU

30

BE IN

030-037b_wiener.indd   30 14.10.20   21:30



PLANETUPRO MOU

31

BE IN

030-037b_wiener.indd   31 14.10.20   21:30



Letošní rok je sice poznamenaný drasticky 
-
-

-

-

-

-
-

-

-
-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

32

030-037b_wiener.indd   32 14.10.20   21:30



-

-

-

-

-

-

-
-

-
-

-
-

-

-
-

-

33

030-037b_wiener.indd   33 14.10.20   21:30



-
-

-

-
-
-

-

-

2 -
-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

 BE IN

030-037b_wiener.indd   34 14.10.20   21:45



-

-
-

-
-

-
-

-
„V hori-

-

-

-

-

 BE IN

030-037b_wiener.indd   35 14.10.20   21:45



-

-

-

-

-
-
-

-

-

-
-

-

-
-

-
-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-
-

-

 BE IN

030-037b_wiener.indd   36 14.10.20   21:31



také,“
-

-

„

-
-

-
-

-
-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

 BE IN

030-037b_wiener.indd   37 14.10.20   21:31



038-042B_REMMERS_3.indd   38038-042B_REMMERS_3.indd   38 15.10.20   12:2115.10.20   12:21



,,Bu  celý projekt za íznout, nebo d lat ta 
úpln  nejlepší kuchy ská prkénka na sv t .“ 

„V p ípad  d eva je 
to jeho životnost, p edevším tedy dokonalé spojo-
vání a dokonalá ochrana povrchu. A protože jako 
truhlá  vím, že je to v da, za ali jsme p i vývoji 
produkt  spolupracovat s docentkou Tesa ovou 
z brn nské Mendelovy univerzity, protože ona 
o ochran  d eva ví vše.“

„Te  už je to byznys na plný 
úvazek. Postavili jsme si dílnu, máme zam stnan-
ce a d láme nejlepší prkénka na sv t . P išli jsme 
se zna kou UBRD. Vím, vypadá podivn , ale my 
jsme z Brd a vyrábíme to u Brd, takže v esku to 
teme u Brd. A v cizin  samoz ejm  jubíárdí, za-

hrani í má zkratky rádo,“

 „Když si po ídíte nábytek z masivu 
za desítky i stovky tisíc, vyplatí se v novat po-
zornost i jeho údržb . Rovnou íkám, nechte ji 
na profesionálech,“ 

„Dává 
d evu to, co opravdu pot ebuje. Má certi ikát 
na potraviny i d tské hra ky, je protiskluzový, je 
schválen pro použití v lodním pr myslu, m žete 
jej umývat v my ce... Jeho kvalita je taková, že už 

038-042B_REMMERS_3.indd   39038-042B_REMMERS_3.indd   39 15.10.20   12:2115.10.20   12:21



Skupinu založil v roce 1949 Bernhard Remmers a do současnosti je nezávislou rodinnou 
fi rmou, lídrem segmentu stavebně chemických produktů, barev a laků na dřevo i průmyslo-
vých laků. Firma zaměstnává více než 1 500 vysoce kvalifi kovaných pracovníků, vyrábí přes 
400 produktových systémů a má dlouhodobé zkušenosti v nejdůležitějších oblastech sta-
vebně chemického oboru.

Remmers

jej dva výrobci testují pro použití na d ev né 
vany a umyvadla, což je absolutní trend, pokud 
jde o luxusní interiéry.“ 

 „Jeho výhodou je široké využití. 
Když budete stav t d m, použijete ho na schody, 
na podlahu, na okna, parapety, na nábytek, 
na kuchy skou linku. Jde o materiál, který m že-
te natírat št tcem, vále kovat i aplikovat nást i-
kem. Jeho jedinou nevýhodou tak možná je, že ho 
nekoupíte v hobbymarketech, je to p ípravek pro 
profesionální použití.“ 

„To, co 
testujeme u olejovosku Remmers, spl uje i ty 
nejp ísn jší požadavky na povrchovou úpravu,“

„Vlh-
kost, bobtnání a sesychání,“ 

„V n kterých sm rech to p edsta-
vuje i v interiérech až sedm procent rozm ru 
d eva. Takže základní požadavek je, aby ochran-
ný nát r tyhle výkyvy um l vyrovnávat. Musí být 
proto pružný a vlastn  schopen se s d evem spo-
jit v jeden celek a pracovat spole n . Což není 
snadné, neb každé d evo je jiné.“ 

„M žete mít skv lý 
vstupní materiál, m žete mít nejlepší prost edky 
pro dokonalou povrchovou ochranu, ale pokud 
p i výrob  máte v lét  t icet stup  a relativní 

prostorovou vzdušnou vlhkost t icet procent, 
v život  nedokon íte st l tak, jak by m l vypadat. 
Bu  se vám nát r nerozlije, jak je pot eba, nebo 
bude rychle vysychat a špi kový designový st l 
za desítky tisíc tím bude zcela jasn  degradovaný. 
Celkov  se dá íct, že alfou a omegou povrchové 
úpravy d eva a to a  již tvarov  stálých dílc , 
tvarov  nestálých dílc  nebo masivního nábytku, 
je kvalitní prost edí a kvalitní p edúprava 
a když toto dodržíme, tak se m žeme t šit 
na skv lý výsledek.“

„Zákazníci nejsou schopni vnímat cenové rozdíly 
jako rozdíly kvalitativní,“ 
„Ale horší je, že mnohdy je nejsou schopni vnímat 
ani emeslníci. Nebo spíš nejsou ochotni. P íklady, 
kdy n kdo ošet uje kvalitní d ev ný plot nebo 
pergolu nekvalitní ochranou, nejsou v bec výjim-
kou. Je to taková práce ‚hlavn  aby tam n co bylo 
a nebylo to drahé‘, to se v esku po ád ješt  nosí,“

038-042B_REMMERS_3.indd   40038-042B_REMMERS_3.indd   40 16.10.20   10:2616.10.20   10:26



Nejv tším problémem d eva 
je vlhkost, bobtnání a sesychání. 
P edstavuje i v interiérech 
až sedm procent rozm ru. 
Ochranný nát r má tyhle 
výkyvy vyrovnávat, musí být 
proto pružný a pracovat se 
d evem spole n . Což není 
snadné, každé d evo je jiné.

„P itom kaž-
dý aspo  trochu slušný emeslník, který d lá se 
d evem, ví, že odrazová voda má hranici t i sta 
milimetr . D evo zapušt né do zem  vám p iroze-
n  za ne degradovat práv  ve spodní ásti, kde se 
setkává s vlhkostí. Správné ešení jsou patky,

„Když jsem po týdnu na svém stole, 
který mám samoz ejm  ošet en naším olejovos-
kem, našel pár kapek zaschlých erveného vína, 
set el jsem je vlhkým hadrem úpln  snadno. Kole-
gyn  stejn  snadno odstranila skvrnu po laku 
na nehty. Zkuste to u d eva ošet eného b žným 
p ípravkem nebo neošet eného. Nikdy už tyhle 
skvrny z povrchu nedostanete,“

„Nejsou platformy, které by fungovaly. 
Sama univerzita bez spolupráce s profesními or-
ganizacemi nemá dostate né možnosti pro škole-
ní emeslník , protože naše práce je orientovaná 
v p evážné mí e na  výzkumnou práci. D lali jsme 
n jaké konference, na n  ale živnostníci nejezdili. 
Když d lá konferenci konkrétní irma, samoz ej-

m  je zam ena na svou produkci. Tuhle práci by 
m ly d lat asociace, cechy, profesní sdružení. Nás 
jako fakultu ale neoslovují. Stava i si nás t eba, 
jako nestranné, pozvali k seminá i o lepidlech. Ale 
na povrchovou úpravu d eva se ned lá nic, co by 
m lo smysl a je to podle mého škoda,“

„I ona, stejn  jako 
jiní ti skute n  špi koví, kte í si váží poctivé prá-
ce, dávají svým zákazník m udržovací sady. Pro-
tože i kvalitn  ošet ené d evo pot ebuje údržbu,“

„Garance je p t nebo sedm let, p t 
v exteriéru, sedm v interiéru, ale obvykle sta í 

D evo ošet ené naším 
olejovoskem HWS-112 zvládne 
t icet hodinových cykl  v my ce 
p i teplot  vody šedesát stup  
Celsia. To je zatížení, které 
nikdy p i b žném zacházení 
nep ekonáte. 

038-042B_REMMERS_3.indd   41038-042B_REMMERS_3.indd   41 16.10.20   10:2716.10.20   10:27



obnovovat ochranu po deseti letech. Po tu dobu 
bych ned lala nic, jen bych se chovala slušn . Vez-
m te si, že máte výrobek ošet ený n jakým pro-
st edkem, který se ale za t ch sedm let zm ní, 
neustále se inovuje. Neodborným zásahem m že-
te víc pokazit, než vylepšit. Objednejte odborníka. 
Pokud se ke správn  ošet enému d evu chováte 
slušn , vydrží vám v n . Dnes není výjimkou 
v interiéru dvacet let bez jakéhokoliv zásahu. 
Na b žnou údržbu doporu uji vlhký had ík, žádné 
saponáty, žádné speciální prost edky. Nikdy neví-
te, jakým materiálem, jakou nát rovou hmotou je 
dokon en,“

„Nejtypi t jší a nej ast jší v interiéru jsou scho-
dy, parkety, pracovní desky. D evo díky naší po-
vrchové úprav  lze bez obav používat i ve vlh-
kých prostorách. V Morsbachu v Severním 
Porýní-Vestfálsku vyrábí tamní truhlá  díky na-
šim produkt m nap íklad d ev ný nábytek a ob-
klady do koupelen, dokonce zcela d ev né vany. 
Náš olejovosk je na d ev  krásný jako olej a po-
skytuje stejnou ochranu jako lak. Nabízí vysoce 
estetické i ekonomické ešení ochrany interiéro-
vého d eva. A navíc zaru uje i dobrou funkci, 
vždy  spl uje požadavky norem na odolnost pro-
ti skluznosti podlah, m že být použit na dílce, 
které jsou v pevném spojení se stavbou a má do-
konce i atest pro p ímý styk s potravinami. Mys-
leli jsme nejen na ochranu, ale i na design, vyvi-
nut byl tak, aby dlouhodob  udržoval matný, 
d evu p irozený vzhled,“

„Pokud máme zá-
kazníka, který má od nás certi ikovanou výro-
bu, pak t eba na stavební výpln  garantujeme 

až deset let. S tím, že jednou za rok požadujeme 
regeneraci našimi prost edky. Což lze zvlád-
nout svépomocí. U b žných povrch  v interiéru 
souhlasím s paní docentkou, znám parametry 
jejích test , D evo ošet ené naším olejovoskem 
zvládne t icet hodinových cykl  v my ce p i 
teplot  vody šedesát stup  Celsia. To je zatíže-
ní, které nikdy p i b žném zacházení nep eko-
náte,“

038-042B_REMMERS_3.indd   42038-042B_REMMERS_3.indd   42 16.10.20   10:2716.10.20   10:27



NAŠE OKNA VÁM SLUŠÍ!

Více než 22 let se specializujeme na výrobu d ev ných oken i dve í pro bytové domy, ve-
ejné budovy i kulturní památky. Jsme eská  rma, všechny zakázky p ipravujeme na míru 

vašim pot ebám, ru n  a s maximální pé í v naší továrn  v D ín . Kancelá e a vzorkovnu 
máme v Praze, instalaci provádíme po celé R.
Za tu dobu jsme instalovali na 12 tisíc špaletových oken, 20 tisíc eurooken a 1 500 dve í.

WWW.TRUSTAV.CZ

043B_TRUSTAV.indd   43043B_TRUSTAV.indd   43 14.10.20   21:1314.10.20   21:13



044-045b_predel_BE_SOLID.indd   44 14.10.20   21:31



Cílem je pro nás váš zážitek. Proto sázíme na kvalitní 
kosmetiku a bez výhrad důvěřujeme luxusní profesionální 

značce Kérastase. Máme s ní již mnoho let vynikající 
zkušenosti a nikdy nezklamala nás ani naše zákazníky.

www.becut.cz

BE SOLID
46   JSME BRZDA I PLYN 

Jakub Burda a Petr Kmoníček | Roklen 
Corporate Finance

48   DÁVIVÝ REFLEX NA KRIZI NESTAČÍ 
Tomáš Pařízek, Petr Dlabal  
a Jaromír Sadloň | M.C.TRITON

54   TŘI OŘÍŠKY PRO ALIKU 
Jana Kremlová, Markéta Pavlínová 
a Petra Vránová | Alika

044-045b_predel_BE_SOLID.indd   45 14.10.20   21:31



Jak moc je pro investi ního banké e 
d ležitá pov st?
JB: 

A jak t žko se taková pov st buduje?
JB:

PK: 

Musíte mít za sebou v rámci kladných refe-
rencí jen úsp šn  dokon ené obchody?
JB: 

JB: 

Dá se schopnost íkat ne v takhle vypjatých 
byznysových situacích nau it?
PK: 

JB: 

Komu p esn  jsou vaše poradenské služby 
ur eny?
PK: 

46-47B_ROKLEN.indd   4646-47B_ROKLEN.indd   46 14.10.20   23:2814.10.20   23:28



P icházejí k vám klienti s jasnou vizí?
PK: 

JB: 

P edpokládám, že na obou stranách klient  
mohou hrát d ležitou roli emoce. Jste vy ten 
racionální prvek? Ru ní brzda?
JB: 

V em je nejv tší know-how vašeho týmu?
JB: 

PK:

To je hlavní d vod, pro  zvolit Roklen?
JB: 

Má n jaká speci ika i eské byznysové pro-
st edí jako takové? A to hlavn  v p ípad  
akvizicí spole ností?
PK: 

JB: 

Krom  transak ního poradenství se v Rokle-
nu v nujete i online aktivitám. Je to tak?
JB: 

Vytvá íme prost edí, 
ve kterém se transakce d jí.

46-47B_ROKLEN.indd   4746-47B_ROKLEN.indd   47 14.10.20   23:2914.10.20   23:29



Krize je no ní m ra, ale i p íležitost. S kterou 
tvá í se setkáváte ast ji?
TP: 

Nev d li, co d lat, ale n co d lat museli…
TP: 

Pasivita je smrtící…
TP: 

Jak irma, která se potýká se zna nými 
problémy, p ijímá chytráky zven í?
TP: 

Dá se neshodnout na cílech?
TP: 

Jsou na takové situace lépe p ipraveny a tedy 
odoln jší, korporace nebo rodinné irmy?
TP: 

Chytré rady pro manažery v dobách nelehkých

48-53B_MCTRITON_2.indd   4848-53B_MCTRITON_2.indd   48 14.10.20   23:4914.10.20   23:49



Jak vidíte eskou ekonomiku? Pou ila 
se z krize p ed dvanácti lety?
TP:

Existují n jaká základní pravidla pro 
krizové ízení?
TP: 

Firma ale nejsou jen klí oví lidé…
TP: 

Na p íkladu eské vlády v posledním 
p lroce je ale vid t, že p einformovanost 
p íliš nefunguje…
TP: 

Schopnost irmy rychle se p eklopit do krizového ízení 
umož uje vyt žit ze situace maximum 

48-53B_MCTRITON_3.indd   4948-53B_MCTRITON_3.indd   49 16.10.20   10:3616.10.20   10:36



T etí princip je jaký? 
TP:

„Zvol úkol s nejvyšší prioritou a ten dotáhni“. 

TP: 

Pet e, nadnárodní potraviná ská irma 
v problémech, vy uvnit  jako interim gene-
rální editel. To je situace… Co bylo zásadní?
PD:

P ed dvanácti lety byla krize hlubší, s poma-
lým nástupem. Te  prý není tak hluboká, ale 
nástup byl drtivý. Co je pro manažera horší?
PD:

Pro  je to d ležité, když to není core byznys 
a škrtí se náklady?
PD:

Vaším problémem ve zmín né irm  byla 
ztráta poptávky, kompletn  vypnutý jeden 
prodejní kanál. Co s tím? Existuje návod, 
co d lat, když máte dv  t etiny produkce 

Vidím dva zásadní body – úlohu lídra a vý-
znam iremní kultury. Když to chybí, m žete 
i v tomto pomoci?

U irem není klí  k budoucnosti ve strojích, produktech 
a službách, ale uvnit  jich samotných, v jejich iremní kultu e. 
To je totiž zásadní majetek, který je nositelem zm ny.

48-53B_MCTRITON_2.indd   5048-53B_MCTRITON_2.indd   50 14.10.20   23:5014.10.20   23:50



ve skladech a trh je na patnácti procentech 
standardu?
PD:

Jinými slovy, koruna vyd laná zítra lepší t í 
korun vyd laných za m síc?
PD:

V tomto ohledu jsou na tom lépe rodinné 
irmy nebo korporace?

Krize prověří životaschopnost fi rem. 

I proto společnost M.C.Triton se svý-

mi experty sestavila minimanuál, 

v němž defi nuje základní priority 

krizové strategie a řízení. Inspirací 

byly techniky speciálních jednotek 

americké námořní pěchoty, pro které 

jsou řešení a zvládání krizí každoden-

ní prací. Zvládnutí čtyř základních 

pravidel se může stát základem 

schopnosti fi rmy rychle se překlopit 

do krizového řízení a vytěžit z krizové 

situace maximum. 

Vytvořte bezpečné prostředí, 

ochraňte klíčové pozice a lidi na nich, 

pomáhejte si navzájem, komunikuj-

te, zaměřte svou pozornost na kon-

krétní akci.

Zjednodušte své plány a cíle, aby je 

vaši lidé mohli rychle pochopit. 

Zkraťte intervaly průběžné revize 

stavu, zaveďte rychlé porady.

Pro fi rmu je důležité, aby manage-

ment zůstal v klidu a dělal nejlepší 

možná rozhodnutí. I nejlepší tým 

může být snadno zahlcen velkým 

počtem priorit. Zvolte vždy úkol 

s nejvyšší prioritou a ten dotáhněte 

do konce.

Týmy je nutné zmenšit na skupiny 

po 4 až 5 lidech s jasně defi novaným 

lídrem. Zajistěte přehlednost v orga-

nizační struktuře, aby všechny týmy 

znaly svého lídra, se kterým mohou 

řešit dotazy týkající se plánu a kon-

krétních cílů.

Inspirujte se 
u Navy SEALs!

V zahrani í už rodinné irmy mají vybudovanou kulturu 
i rezervy. Prožili ve t ech ty ech generacích krizí už více, 
vytvo ili si rezervy a necht jí rodinnou irmu další generaci 
p edat v horším stavu. U nás se tohle teprve u íme, ale myslím, 
že v mnoha p ípadech velmi rychle a velmi dob e.

48-53B_MCTRITON_2.indd   5148-53B_MCTRITON_2.indd   51 14.10.20   23:5114.10.20   23:51



PD:

Kdybyste m l za sebe zformulovat t i v ci, 
které lídr v krizi nesmí opomenout…
PD:

U ebnicová situace. Co s tím?
JS:

Bez anglických zkušeností…
JS:

Co bylo v takové chvíli nejd ležit jší?
JS:

Spíš cukr než bi ? Ale výhrady p ece sd lovat 
musíte i v krizi…
JS:

Jaromíre, vy jste na ja e m l v esku spoušt t 
výrobu ve fabrice, p est hované z Británie. 
A všechno bylo špatn …
JS: 

Když v krizi se svými lidmi p ežijete p íštích ty iadvacet 
hodin, je to vlastn  dost dobré. Zítra máte šanci p ežít je zas. 
V krizi je prost  d ležité dožít se zít ka.

48-53B_MCTRITON_2.indd   5248-53B_MCTRITON_2.indd   52 14.10.20   23:5214.10.20   23:52



V jakém smyslu?
JS:

O zkracování asových horizont  mluvil už 
Tomáš Pa ízek…
JS:

Nechovají se podobn  trose níci?
JS:

Jaký byl výsledek vašeho boje?
JS:

„Co ty mn  budeš 
íkat?“

Dokážete ze svého p íb hu zformulovat své 
manažerské priority pro krizi?
JS:

Najdete i t etí?
JS:

48-53B_MCTRITON_3.indd   5348-53B_MCTRITON_3.indd   53 16.10.20   10:3616.10.20   10:36



Výroba, marketing 
a leadership aneb tři 
důležité ženy Aliky: Markéta 
Pavlínová, rozená Kremlová, 
ředitelka výroby, Petra 
Vránová, rozená Kremlová, 
marketingová ředitelka 
a Jana Kremlová, zakladatelka 
a generální ředitelka

54-56B_ALIKA_2.indd   5454-56B_ALIKA_2.indd   54 16.10.20   10:3916.10.20   10:39



„Jemu 
opravdu neporu íme,“

„Letošní rok nám nicmén  ukázal, že i na po así 
se dá tak trochu zapomenout, když se st etnete 
s neznámým soupe em,“ 

„Covid-19 uza-
v el dovoz komodit p es námo ní dopravu z íny 
v podstat  na t i m síce, tedy na tvrtinu roku,“

„Záleželo na mnoha individuálních detailech, 
parametrech systému SAP, struktu e zákazník  
od B2C p es drobné B2B klienty až po nadnárodní 
velikány a dále na rozsáhlých plánech pro auto-
matizaci podnikových proces ,“ 

„Jedná se 
i o naše zákazníky, kte í u nás nakupují pravideln  
a mají zboží Aliky vyzkoušené. Znají kvalitu jako 
takovou, a mají ji také otestovanou ve svých zpra-
covatelských postupech,“ 

„Menší irmy pro svoji výrobu 
pot ebují v pr m ru t i kilogramy ur itého druhu 
o ech , a i když nejsou zatím schopny odebírat 
zboží po kartonech nebo paletách, budou moci 
využívat našich velkoobchodních výhod.“

„Alika obecn  p echází na systémová a automati-
zovaná ešení, abychom efektivn  využívali ná-
stroj  a možností, které nová doba p ináší. Jedno-
duše e eno – telefonickým a e-mailovým 
objednávkám již tém  odzvonilo a zákazníky 
budeme motivovat, aby s námi spolupracovali 
pohodln  v on-line prost edí. V ostrém provozu 
bude rozhraní zdraveorechy.cz s kompletním 
servisem pro všechny zainteresované strany – 
B2C i B2B. Chceme mít vše stoprocentn  spolehli-
vé, efektivn  propojené a pro naši práci co 
nejjednodušší.“

„P ed t iceti lety jsem cht la realizovat 
menší podnikatelský sen – mít malou pražírnu 
kávy. A najednou jsem se divila, že se místo o zrn-
ka kávy starám o n kolik tun o ech .“

S novým e-shopem přijde i čas nového 

marketingu a nového bonusového 

programu. Do něj se zákazník zapíše 

například hned při registraci. Za nasbírané 

body si během roku může vybírat zajímavé 

produkty, uplatňovat slevy na výrobky, 

nakupovat v rámci sezonních nabídek. 

Oříšky všeho druhu, mandle, pražená 

semínka, sušené ovoce, oříšková másla 

i mouky nakoupíte u Aliky v korunách 

a eurech. Pro srovnání vaší a průměrné 

chuti na oříšky: Nejčastěji zvoleným 

artiklem běžného zákazníka 

v elektronickém obchodě jsou půlkilová 

balení na rozdíl od jednoporcových 

60gramových balíčků, která si vybíráme 

v obchodních regálech. 

Marketing vás 
pot ší

54-56B_ALIKA_2.indd   5554-56B_ALIKA_2.indd   55 15.10.20   0:2115.10.20   0:21



„Na 
e-shopu vidíme, že rok co rok p ibývají zákazníci 
preferující bio životní styl. Je to speci icky vyhra-
n ná skupina, která, když si kupuje bio výrobky, 
plní sv j košík výhradn  touto kvalitou. Není to 
tedy tak, že lískové o íšky si zakoupí v konven ní 
kvalit  a kešu v bio kvalit .“

„Nejv tším o íškem je v bio sv t  samoz ej-
m  cena, bio produkty a výrobky jsou obvykle 
mnohonásobn  dražší než ty z konven ních ad. 
To ale pro naše zákazníky neplatí,“ 

„U sortimentu této kvality se snažíme maximáln  
využívat nejbližší zem  p vodu. Bio o íšky Alika 
pocházejí z Itálie nebo Špan lska, mandle ze špa-
n lských nebo sicilských mandlovník . Kratší do-
prava pak také nezvyšuje zát ž na ekologii a bio 
kvalita jí není znehodnocena. Postupn  jsme se 
také vypracovali na p ední dodavatele mnoha 
významných zpracovatel  nap íklad o íškových 
másel nebo okolád, kde je o zahrani ní farmá -
skou úrodu nadpr m rný zájem. Díky t mto ob-
rat m proto m žeme i klasickým zákazník m 
nabídnout lepší cenu nejr zn jších bio pochutin.“

„Alika se vydala prakticky dv ma cestami auto-
matizace, která zasáhne jak iremní procesy, tak 
výrobu samotnou,” 
„Nap íklad u e-commerce p edpokládáme úspo-
ru zam stnanc  na expedici. Dále p echázíme 
na digitalizaci doklad , jejich schvalování a ov -
ování na dálku v rámci virtuálních úložiš . Syn-

chronn  se v nujeme projektu automatického 
p elévání dat z dodavatelských faktur p ímo 
do našeho SAPu,“

„Máme n kolik 
vizí a sn  a jedním z nich je p enechat t žkou 
práci robot m a odstranit fyzickou manipulaci 
s balíky. Pracovití a spokojení lidé jsou pro nás 
v Alice nadále nejd ležit jší.“ 

„Standardní sušené ovoce 
bývá proslazené, je v n m t icet procent ovocné-
ho koncentrátu, což u lyo ilizovaného ovoce od-
padá. Nap íklad brusinka proto z stane velmi, 
velmi kyselá. P i sušení mrazem si ale ovoce 
krásn  zachová tvar a barvu. Jde o produkt, kte-
rý se na trhu zajíždí a my i další výrobci zkouší-
me zejména jeho další, takzvané suché zpracová-
ní,“ 

I největší zpracovatelé 
tunových úrod 
ořechových stromů jsou 
vystaveni pomyslným 
podnikatelským oříškům. 
Alikou nyní rezonují 
dlouhodobější projekty 
automatizace výrobních 
linek, automatizace 
procesů, například 
v podobě moderního 
e-shopu i nové trendy 
a nákupní zvyklosti.

54-56B_ALIKA_2.indd   5654-56B_ALIKA_2.indd   56 15.10.20   0:2215.10.20   0:22



BEZ

TO NEJDE...

KOMUNIKA NÍ AGENTURA
WWW.COT.CZ

» ZÁKAZNICKÉ A ZAM STNANECKÉ ASOPISY 

» ON-LINE MAGAZÍNY

» MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

» VLASTNÍ NAHRÁVACÍ A FOTO STUDIO 

057B_COTpromo.indd   57057B_COTpromo.indd   57 15.10.20   0:2615.10.20   0:26



058-059b_predely_BE_YOURSELF.indd   58 14.10.20   21:32



Dopřejte si unikátní rituál Kérastase. Na základě 
individuální konzultace a analýzy vlasového vlákna 

i pokožky vám připravíme nejen jedinečnou regenerační 
masáž s aromaterapií, ale i odpovídající domácí péči.

www.becut.cz

BE YOURSELF
60   ANDĚL KAPVERDSKÝCH OSTROVŮ 

Mónica Sofia Duarte | Naděje Cabo 
Verde

64   KDYŽ SE SNOUBÍ VÍNO S BAVORÁKY 
Miloš Vránek jr. | Renocar a Wine 
Passion

66   JAK SE RODÍ TŘETÍ DÍTĚ 
Veronika Svátová | Be Cut

78   RECEPTY NA KRÁSU 
Larisa Mikitová | ALfa24

058-059b_predely_BE_YOURSELF.indd   59 16.10.20   15:08



-
-

-

-
-

-
-

-

-

-

-

-
-
-

-

60

060-063b_caboverde.indd   60 14.10.20   21:32



-

-
-

-
-

-
-

-
-

N 
arodila se na Kapverdských ostrovech, po střední škole vycestovala na stipendium 

studovat do Lisabonu. Nyní již několik let studuje, pracuje a podniká v České republice, 
kde podle svých slov našla domov. Hovoří velmi dobře česky. Jako jedna z mála rodilých 
Kapverďanů se na ostrovy osobně vrací, a to především pracovně v rámci aktivit pro na-
dační fond Naděje Cabo Verde, který sama založila a který také sama finančně podporuje. 
Hlavní aktivity fondu směřují na podporu vzdělání dětí na Kapverdských ostrovech, jeho 
základní dostupnost a kvalitu. Nyní se také angažuje v rámci Česko-kapverdské obchodní 
komory a budování obchodních vztahů mezi republikou Cabo Verde a Českou republikou.

-

-

-
-

-

-

-

-

-
-

-
-
-

-

-

-

-

060-063b_caboverde.indd   61 14.10.20   21:32



-
-

-
-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-
-
-

-

-
-

-

-

1  Vzdělání, dobré vzory 

a návrat na rodné 

ostrovy jsou tři pilíře 

Moničiny mise na rozvoj 

Kapverdských ostrovů. 

Na jejích projektech je 

také důležité to, že jsou 

promyšlené s ohledem 

na znalost prostředí, 

kam je podpora zacílena. 

2  Privátní rezidence, 

například King Fisher 

Village i krásné hotely 

jsou jednou z tváří 

Kapverdských ostrovů. 

Ale i ta může ostrovní 

zemi pomoci k lepší 

budoucnosti. Také o tom 

hovoří Mónica Sofia 

v rozhovoru. 

1

62

060-063b_caboverde.indd   62 14.10.20   21:33



-
-

-

-
-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-
-

-

-

-

-

-
-

-
-

-

-

„Mónico, vy 

-

-

-

-

-

-

-
-

-

63

060-063b_caboverde.indd   63 14.10.20   21:33



Netušil jsem, že jste sommelier. Kde za ala 
vaše láska k vínu?

…dostával jste prezenty…

Když už jste zmínil Itálii a víno, máte rad ji 
moravská nebo italská?

ím to je?

64-65B_RENOCAR.indd   6464-65B_RENOCAR.indd   64 16.10.20   15:3316.10.20   15:33



Jak to všechno za alo?

Nový byznys v rodin ?

Jakou máte odezvu? Mám zkušenost, že lidé 
málo d v ují vín m, která neznají. A v tši-
na lidí z italských vín zná Chianti, Primitivo, 
Pinot Grigio…

Jaká jsou italská vína? Mají n co 
spole ného?

Kde je vaše srdce, pokud jde o Itálii a víno? 
Která oblast?

A co z italských vín m žete nabídnout?

Pokud jste ještě nenavštívili Valpolicellu, 

vinařskou oblast nacházející se severně 

od Verony, máte co dohánět. Měli byste se 

co nejdříve seznámit s jejich červenými víny. 

S Valpolicellou Ripasso z vinařství Marchesi 

Fumanelli nebo s jejich Amarone. Snad nejlepší 

severoitalský Sauvignon pochází z vinařství 

Tunella. To mi potvrdilo několik desítek přátel, 

kteří se do tohoto vína zamilovali. V Toskánsku 

jsme našli partnera ve vinařství Ambrogio 

Folonari. Jejich skvělé Chianti La Forra 2015 

voní po višňovém kompotu a má velmi 

příjemné taniny. V samotném vinařství ho 

už nenajdete, u nás ve Wine Passion je ale 

stále bestsellerem. A pak mám ještě několik 

tajných tipů, ty ovšem prozrazuji pouze 

na našich degustacích…

Tipy Miloše Vránka

64-65B_RENOCAR.indd   6564-65B_RENOCAR.indd   65 15.10.20   0:3515.10.20   0:35



BE CUT: 
První pražský 
privátní salon

66-67B_SALON.indd   6666-67B_SALON.indd   66 15.10.20   0:4715.10.20   0:47



Veroniko, jak se takový projekt rodí?

To jste našla…

A osud rozhodl?

Rok a p l jste budovala?

Co bylo za ten rok a p l nejt žší?

P edpokládám, že manžel vás podporuje?

Jaký to byl pro vás pocit, p ivítat prvního 
klienta ve svém salonu?

První pražský skutečně privátní salon. 

Nachází se kousek od centra, ve viniční 

usedlosti ze 17. století. Díky tomu je zde 

velmi příjemné parkování a klid, který 

v době relaxačních procedur jistě oceníte, 

stejně jako designově velkoryse řešený 

prostor, který poskytuje onu tak potřebnou 

osobní atmosféru. 

Nejdůležitějším posláním salonu je přivést 

zákazníka zpět k celkové harmonii těla. 

Každodenní tlak a povinnosti vzbuzují stres, 

který se velmi rychle projevuje na vizáži. 

Základem nabídky je precizně provedený 

střih, který vypadá nejen dobře, ale jehož 

forma vydrží až do vaší další návštěvy. Nad-

stavbou jsou pak líčení a specialita salonu, 

rituály a masáže hlavy. Ve všech případech 

je ve hře kvalitní kosmetika Kérastase 

a zcela profesionální, odborný přístup. 

BE CUT

íkáte d lat krásu… Na první pohled je vid t, 
že váš salon není jen kade nictví…

Jak je to s krásou a trendy? Sledují je ženy?

Ale íká se, že ženy touží po jedine nosti…

Jak d ležité p i takové práci je pochopit 
osobnost klienta, ast ji asi klientky?

66-67B_SALON.indd   6766-67B_SALON.indd   67 16.10.20   10:4116.10.20   10:41



ó

Age Controller (Anti-agingová akce)

De-Spot (Pigments spots)

Soften Purifyer 
(Pro ple  se sklony k akné a išt ní) 

Antioxy Plus (Antioxidant peeling)

PLINEST® care Night Cream

Denní krém proti stárnutí na obli ej, 
krk a dekolt

Eye gel na k ži kolem o í

68B_ALFA24.indd   6868B_ALFA24.indd   68 16.10.20   11:5916.10.20   11:59



069B_HPLUS_INZ.indd   69069B_HPLUS_INZ.indd   69 15.10.20   1:0215.10.20   1:02



070-071b_predel_BE_CLEVER.indd   70 14.10.20   21:33



Objevte brazilský keratin Cocochoco a hloubkovou 

regeneraci vlasů. Tato kúra, jejíž účinek trvá až čtyři měsíce, 

narovná vlasy bez změny jejich struktury a následně je 

také chrání před všemi běžnými vnějšími vlivy. 

www.becut.cz

BE CLEVER
72   DÁT RUKU Z VOLANTU  

BY BYLA CHYBA 
Michal Pěchouček | AVAST a ČVUT

76   TECHNLOGIE NEJEN PRO ARMÁDU 
Jiří Protiva | Vojenský technický ústav

78   TAJEMSTVÍ DRUHÉHO HRNCE 
Jan Vavřín | Investmio

80   ZNALOSTI VE PROSPĚCH 
SPOLEČNOSTI 
Vladimír Komárek | 2. LF UK,  

Michal Zvirotský | UK a GeneSpector 

82   PRODEJ RODINNÉ FIRMY? ANO,  
ALE S POCHOPENÍM, OPATRNOSTÍ 
A ZEJMÉNA S RESPEKTEM! 
Barbora Masařová, Adam Hrazdíra 

a Tomáš Pitra | PP Family Business 

070-071b_predel_BE_CLEVER.indd   71 14.10.20   21:33



  Petr Karban    

-

-
-

-

-
-
-

-

-

-

-
-

-

-

-
-

-

-
-

-
-

-
-
-

-
-

-
-
-

-

-
-

72

072-075b_pechoucek.indd   72 14.10.20   21:34



73

BE CLEVER

072-075b_pechoucek.indd   73 14.10.20   21:34



-

-

-

-
-

-

-
-

-
-

-

-
-

-

-

-

-
-

-

-
-

-

-

-

-

V 

ystudoval University of Edinburgh 

a získal doktorát v oboru umělé inteligen-

ce na Fakultě elektrotechnické ČVUT 

v Praze. Působil také na University of Sou-

thern California, University of Edinburgh, 

na State University of New York v Bing-

hamtonu a na University of Calgary. 

Od září 2019 je technickým ředitelem spo-

lečnosti Avast a vede hlavní technologic-

kou sekci firmy, tedy výzkum a vývoj, práci 

antivirových laboratoří Avast Threat Labs 

i týmy zabývající se velkými daty a inova-

cemi. Je zodpovědný za výzkum v oblasti 

umělé inteligence, strojového učení a ky-

bernetické bezpečnosti. 

Před nástupem do Avastu působil více než 

20 let jako profesor na Fakultě elektro-

technické ČVUT v Praze, kde vedl Katedru 

počítačů a v roce 2000 založil Centrum 

umělé inteligence. Je také spoluzakladate-

lem výzkumně zaměřeného studijního 

programu Otevřená informatika.  

Je autorem více než 400 impaktovaných 

publikací a přispěl mnoha inovativními 

aplikacemi k AI výzkumu v oblasti informa-

tiky. Zejména z jeho iniciativy vznikl ještě 

před jeho příchodem do Avastu společný 

projekt s FEL ČVUT pod názvem Avast Chair 

of Cybersecurity. V roce 2019 pomohl zalo-

žit společnou kyberbezpečnostní laboratoř 

Avastu a FEL ČVUT. Stále přednáší na ČVUT 

a vede Centrum umělé inteligence. 

Kromě působení v akademické sféře se 

podílel na vzniku několika technologických 

start-upů, jako jsou kyberbezpečnostní 

firma Cognitive Security (kterou v roce 

2013 koupilo CISCO), společnost AgentFly 

Technologies, která se zaměřuje na ovládá-

ní autonomní letecké dopravy, a BlindSpot 

Solutions, která vyvíjí umělou inteligenci 

pro využití v průmyslu (v roce 2017 ji kou-

pila Adastra Group). Vedl R&D centrum pro 

umělou inteligenci a kyberbezpečnost 

v CISCO Systems, působil jako stratég 

v týmu Security CTO a byl také strategic-

kým partnerem společnosti Evolution Equ-

ity Partners, venture kapitálové firmy za-

měřující se na kybernetickou bezpečnost. 

Založil iniciativu prg.ai, jejímž cílem je pro-

měnit Prahu ve špičkové vědecko-výzkum-

né centrum umělé inteligence. 

Michal Pěchouček je ženatý a má tři děti. 

Ve volném čase rád chodí po horách 

a běhá maratony.

prof. Dr. Michal 

072-075b_pechoucek.indd   74 14.10.20   21:34



-

-
-

-

-

-
-

-

-

-

-

-
-

 

-

-

-

-
-

-

-

-

-
-

-

-
-

-
-

-

-
-

-
-

-

-
-

75

072-075b_pechoucek.indd   75 14.10.20   21:34



„Prestižními 
záležitostmi jsou v rámci vyzbrojování izraelské 
radary MADR nebo americké vrtulníky UH-1Y 
a AH-1Z,“ 

P es šedesát procent zam stnanc  ústavu se 
adí do oblasti vývoje a výzkumu. Je složité 

o ty nejlepší mozky soupe it se soukromým 
sektorem?

Prozradil byste, na jakých projektech 
aktuáln  ústav pracuje?

Chápu to správn , že p edstavujete jakýsi 
deštník, který zast ešuje armádní zakázky 
a zprost edkovává je eské armád ?

Je obtížné dostat se k takovým zakázkám, 
jako jsou práv  izraelské radary a americké 
vrtulníky?

76-77B_VTUAUT.indd   7676-77B_VTUAUT.indd   76 15.10.20   1:1415.10.20   1:14



Dá se prozradit, jaké jsou v sou asné dob  
trendy v rámci zbrojení? asto se zmi ují 
bezpilotní letouny...

asto zd raz ujete, že sice v názvu ústavu 
máte slovo vojenský, ale že ást vašich 
služeb je ur ená také civilnímu sektoru.

Poznamenalo podnik n jakým zp sobem 
sou asné období a covid-19?

Za dobu vašeho p sobení se ústav stal pres-
tižním podnikem, což se opakovan  odráží 
i na jeho hospoda ení. Jaký je výhled 
do budoucnosti?

Kvali ikovaní zam stnanci 
jsou základ, díky nim se nám 
da í realizovat jedine né 
a velmi náro né projekty. 
Lidé u nás mají možnost 
podílet se na projektech, 
ke kterým by se v soukromé 
sfé e jen tak nedostali. 

Byl založen Ministerstvem obrany České republiky dne 1. září 2012. Svou činností 
udržuje a dále rozvíjí strategické know-how České republiky v oblasti obranného 
a bezpečnostního výzkumu a vývoje mj. zbraní, munice, pozemní techniky, 
bezpilotních průzkumných prostředků, palubního vybavení letadel, prostředků 
radiotechnického a letištního technického zabezpečení, simulátorů, komunikačních 
systémů a s tím spojeného zkušebnictví, ověřování a certifi kace. Podnik realizuje 
projekty jak pro tuzemské, tak i pro zahraniční obchodní partnery a zastává výjimečnou 
roli nejen v tuzemském branně bezpečnostním prostředí. V rámci Evropské unie je 
jedním z největších pracovišť zabývajících se obranným a bezpečnostním výzkumem 
a vývojem. Ústav tvoří tři odštěpné závody – Vojenský technický ústav letectva 
a protivzdušné obrany v Praze-Kbelích, Vojenský technický ústav pozemního vojska 
ve Vyškově a konečně Vojenský technický ústav výzbroje a munice ve Slavičíně. 

Vojenský technický ústav, s. p.

76-77B_VTUAUT.indd   7776-77B_VTUAUT.indd   77 15.10.20   1:1415.10.20   1:14



  Petr Karban      Jakub Frühauf

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

2

-
-

-

-

-
-
-

-

-

-

-

-
-

-

-

078-079b_investmio.indd   78 14.10.20   21:34



-

-

-
-
-

-

-
-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-
-

-

-
-

-

-

79

078-079b_investmio.indd   79 14.10.20   21:34



nemocnice s technologií GeneSpector
ostatní regionální nemocnice

1 400

1 200

1 000

800

600

400

200

0
SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN

80-81B_UK2_3.indd   8080-81B_UK2_3.indd   80 15.10.20   1:2115.10.20   1:21



„Pravdou však je, že celosv tov  se ro -
n  narodí více než sto tisíc d tí s diagnózou FAS 
a až milion d tí s FASD. Statistiky uvád jí, že až 
t icet procent evropských žen v t hotenství kon-
zumuje alkohol a eská republika bohužel nepat-
í k výjimkám. Proto se v eské republice narodí 

každý rok tém  t i tisíce d tí s FASD a z nich 

laboratoře s technologií GeneSpector
ostatní laboratoře

18 000

16 000

14 000

12 000

10 000

8 000

6 000

4 000

2 000

0
SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN

p ibližn  t i sta trpí velmi závažným postižením 
v rámci FAS,“

„Univerzita Karlova chce na problém 
upozornit a vyvolat k n mu ve ejnou diskuzi tak, 
abychom se pokusili situaci zlepšit. Velmi si vá-
žím spolupráce všech léka ských fakult i odbor-
ných partner , kte í se rozhodli informa ní akci 
podpo it,“ 

Statistiky uvád jí, že až 
t icet procent evropských 
žen v t hotenství konzumuje 
alkohol a eská republika 
bohužel nepat í k výjimkám. 

80-81B_UK2_3.indd   8180-81B_UK2_3.indd   81 15.10.20   1:3015.10.20   1:30



-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

-

-

-

-

 
 

-
-

-

-

-

-

-

-

D 

o skupiny patří nově vedle advokátní kanceláře Pavelka Partners také společnost PP Business 

Services, zabývající se oblastí daní, účetnictví a mzdové agendy a společnost PP Advisory & Audit, 

zabývající se strategickým poradenstvím a auditem. Cílem skupiny je poskytovat rodinným  

firmám komplexní podporu s pochopením požadavků rodiny, rodinné firmy,  

jejích zaměstnanců a klientů. 

82

082b_arf.indd   82 16.10.20   15:08



83B_NUTREND.indd   8383B_NUTREND.indd   83 15.10.20   1:3515.10.20   1:35



084-085b_predel_BE_CONNECTED.indd   84 14.10.20   21:35



www.feeleco.com

Vlasy jsou korunou každého člověka. Společně s dokonalým  

make-upem tvoří jedinečnou kombinaci, kterými ženám dodáváme 

sebevědomí. Rádi však přivítáme nejen ženy, ale i muže a děti…

Veronika Svátová, zakladatelka a majitelka salonu Be Cut

www.becut.cz

BE CONNECTED
86   XII. SETKÁNÍ VLASTNÍKŮ 

RODINNÝCH FIREM – OLOMOUC 
První letošní setkání vlastníků 

rodinných firem

90   XIV. SETKÁNÍ VLASTNÍKŮ 
RODINNÝCH FIREM – VELKÉ 
PAVLOVICE 
Druhé letošní setkání vlastníků 

rodinných firem

94   KŘTU DOMINOVALY TRENDY 
Tradiční křty titulů divize COT media 

agentury COT group

98   DIAMANTY ČESKÉHO BYZNYSU 
Předávání ocenění nejlepším firmám 

Královéhradeckého a Pardubického 

kraje

102   KULATÉ STOLY COMENIUS 
Diskuzní večery s guvernérem Jiřím 

Rusnokem a premiérem Andrejem 

Babišem

104   ČESKÝCH 100 NEJLEPŠÍCH 
Panevropská společnost Comenius 

a 25. ročník jejích ocenění 

084-085b_predel_BE_CONNECTED.indd   85 14.10.20   21:35



  Petr Karban      Aleš Funke

V olomouckém hotelu 
Nutrend World se 
ve dnech 23. a 24. 

Partners.

2

N  -
 

v  
a -

 
 

 
  

a  pod-
 

  
na  

1

86

086-089b_olomouc.indd   86 15.10.20   20:51



1  Dariusz Jakubowicz 

(Barvy a laky Hostivař) 

se synem Darkem přebírají 

cenu Odolná firmu roku, 

v pozadí Ondřej Plánička 

a Jan Pavelka (ARF), Libor 

Musil (Liko-S), Naděžda 

Petrů (Katedra ekonomie 

a managementu VŠFS).  

2  Otec a syn Jakubowiczovi 

přijímají gratulace, k výše 

jmenovaným se připojil také 

spoluautor projektu Odolná 

firma Peter Stuchlík (Katedra 

ekonomie a managementu 

VŠFS, zcela vpravo)

3  Zeť a manželka Libora Musila 

– oba aktivní v rodinné firmě 

4  Milan Pech (AG FOODS),  

Ivana Čížková, (D-ploy) 

a Petr Řezníček (ATICO)

5  Libor Musil, manželé  

Kadlecovi (CarTec Group)  

a Ladislav Urban  

(FRIGOEXIM)

5

3 4

2 000 000 pracovních míst bez 
dotací

-

-

-

-

-

-

-

87

086-089b_olomouc.indd   87 14.10.20   21:36



-

-

-
-

-

 
-

-

-

-

-

6  Manželé Plevovi (Rodinná 

firma Pleva) a manželé 

Paludovi (Kame-EKO)  

7  Josef Ťulpík (WTC Písečná), 

Gabriela Ben Ahmed  

(COT group) a Jadran Šetlík

8  Ladislav Urban 

9  Jana Nováková (Trustav) 

se sestrou Věrou  

Provazníkovou (vlevo)  

a Eva Frindtová  

(COT group)

8 9

6 7

88

086-089b_olomouc.indd   88 15.10.20   20:53



Generální partner

10  Josef Ťulpík, Libor 

Knap (PROTECO nářadí) 

a Bronislava Paučková 

(Farmak)

11  Klára Vítková (NWT)  

s Janem Pavelkou  

a Ondřejem Pláničkou  

12  Naděžda Petrů a Peter 

Stuchlík představili metodiku 

projektu Odolná firma

10

11 12

89

BE CONNECTED

086-089b_olomouc.indd   89 16.10.20   14:31



  Petr Karban      Aleš Funke

90

090-093b_lotrinsky.indd   90 14.10.20   21:37



1  Zaplněný konferenční sál 

hotelu Lotrinský 

2  Jiřina Nepalová (Renomia) 

a Lubomír Stoklásek  

(Agrostroj Pelhřimov)

3  Zleva Otakar Klepárník 

(Medesa) a Bronislava 

Paučková (Farmak) 
1

3

2

2

D
-

-
-
-

-

-

-

-

-
-

91

090-093b_lotrinsky.indd   91 14.10.20   21:37



4

5

6 7

4  Jiřina Nepalová, Gabriela Ben 

Ahmed (COT group) a Oldřich 

Šubrt (Program Health Plus) 

5  Ondřej Plánička (ARF), Ilona 

Babulíková (hotel Lotrinský) 

a Jan Pavelka (ARF)

6  Jana Nováková (Trustav)

7  Zdravotnictví jako téma pro 

Otakara Klepárníka a Oldřicha 

Šubrta

-
-

-

-

-

-

92

090-093b_lotrinsky.indd   92 15.10.20   20:56



8

9

10

08  Manželé Horákovi (Taneco) 

s Gabrielou Ben Ahmed, 

Egonem Kulhánkem 

(Hudební divadlo Karlín) 

a Lubomírem Stokláskem

09  Jiří Horák, Blanka Varšová 

a Jaroslav Havránek

10  Bronislav Vajbar (Vajbar  

vinařství)

Generální partner

93

BE CONNECTED

090-093b_lotrinsky.indd   93 15.10.20   20:57



  Petr Karban      Aleš Funke

-
-

-

-

-
-

1  Pavel Basl (ProCeram), 

moderátor večera Miroslav 

Hejda a Eva Frindtová  

(COT group) 

2  Michal Šťastný (New Living 

Center), Vladimíra Boleslavská, 

Aleš Boleslavský (EBM Expert), 

Janusz Zítko (SAPELI  

Development)
1

2

94

094-097b_krest.indd   94 14.10.20   21:38



3  Dvojitý křest – tváře obálek  

Marek Rehberger (Patria Finance) 

a Cyril Svozil ml. (Fenix group), 

který zastoupil svého otce,  

s nimi pak v roli kmotrů  

Gabriela Ben Ahmed (COT group),  

Karel Muzikář (Comenius)  

a Eva Frindtová

4  Jaromír Novák (Trustav)  

a manželé Svátovi  

(Nobless Czech)

3

4

95

BE CONNECTED

094-097b_krest.indd   95 15.10.20   20:58



5

8

6 7

5  Design lákal především 

dámy – zcela vlevo Ladislava 

Fialová (ALTRO Management 

Consultants) a Michaela 

Löblová (Program Health Plus)

6  Aleš Bláha (Generali Česká 

pojišťovna) a Karel Řikovský 

s manželkou (KAR Limousine 

service) 

7  Věra Provazníková  

a Miloslava Procházková 

(Avanti Floors)

8  Petr Kocourek (À la Maison) 

v živé debatě s hosty večera

96

BE CONNECTED

094-097b_krest.indd   96 14.10.20   21:38



9

12

10

11

09  Manželé Sionovi  

(Dallmayr)

10  Uprostřed Zdeněk Kohák 

(Alukov) v přátelském 

rozhovoru s hosty setkání

11  Jan Pavelka (ARF) 

ve společnosti Egona Kulhánka 

(Hudební divadlo Karlín), 

Karolíny Benediktové (ARF) 

a Ondřeje Pláničky (Pavelka 

Partners)

12  Cyril Svozil ml. s manželkou

97

BE CONNECTED

094-097b_krest.indd   97 15.10.20   21:00



1  Všichni ocenění převzali mimo jiné 

i mince s certifi kátem, které věnovala 

společnost Pražská mincovna

98-101B_DIAMANTY_2.indd   9898-101B_DIAMANTY_2.indd   98 15.10.20   2:3615.10.20   2:36



2  Ocenění za 2. místo 

v Královéhradeckém kraji 

od Miroslava Uchytila, starosty 

města Chlumec nad Cidlinou 

a Jana Zitka (Alukov) převzal 

Marián Fejgl (at WILL) 

PARDUBICKÝ KRAJ
   1. místo  CONTIPRO
   2. místo  TELMAX
   3. místo  FORTELL
   4. místo  STYLE PLUS
   5. místo  ERA
   6. místo  AIR – MATYÁŠ
   7. místo  JOSEF ŠKRKOŇ – TECHPLAST
   8. místo  VMK-CZ
   9. místo  RP CLIMBING
10. místo  DSK STAVEBNINY

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ
   1. místo  LINDR.CZ
   2. místo  AT WILL
   3. místo  ROBOT WORLD
   4. místo  VARIA
   5. místo  CENTRALPLAST
   6. místo  HÖGNER
   7. místo  EURONA
   8. místo  LÁZNĚ 1897
   9. místo  BERAN JIŘÍ
10. místo  AUTOCENTRUM JIČÍN

Partnerské ocenění společnosti 

Enterprise Investors za udržitelný 

profi tabilní růst získala společnost 

Contipro.

3  Obrazy Jadrana 

Šetlíka představily 

tentokrát osobnosti 

Pardubického 

a Královéhradeckého 

kraje

4  Tomáš Kraus (ČSOB) 

předává cenu za 

2. místo v Pardubickém 

kraji Miroslavu 

Slavíkovi (TELMAX) 

98-101B_DIAMANTY_2.indd   9998-101B_DIAMANTY_2.indd   99 15.10.20   2:3015.10.20   2:30



5  Gabriela Ben Ahmed (COT group) 

a Ondřej Šetina (Generali Česká 

pojišťovna) předávají cenu vítězi 

v Pardubickém kraji – převzal 

ji Vilém Maur (CONTIPRO)

6  Moderátor večera 

Petr Karban

7  Vpravo Stanislav Vodička 

(Qanto) v živé debatě 

8  S respektem k opatřením se hala 

terminálu pardubického letiště 

zaplnila hosty přece jenom méně 

než obvykle

9  Ladislava Fialová (ALTRO 

Management Consultants) 

a Tomáš Zahálka (Deluvis Wealth 

Management) předali cenu 

za 3. místo v Pardubickém kraji 

Filipu Ambrožovi (FORTELL)

98-101B_DIAMANTY_2.indd   10098-101B_DIAMANTY_2.indd   100 15.10.20   2:3115.10.20   2:31



POŘADATEL

TITULÁRNÍ PARTNER

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI ANALYTICKÝ PARTNER

ODBORNÍ GARANTI

PARTNEŘI

10    Cenu za 3. místo 

v Královéhradeckém 

kraji převzala Martina 

Simonová-Baklová (ROBOT 

WORLD ) z rukou Jana 

Pařízka (Volkswagen 

Financial Services) a Zdeňka 

Mareše (Českomoravská 

záruční a rozvojová banka)

11    Filip Ambrož 

s manželkou Ivetou 

12    Skleněná trofej pro 

oceněné pochází z dílny 

umělecké sklárny Rückl

98-101B_DIAMANTY_2.indd   10198-101B_DIAMANTY_2.indd   101 15.10.20   2:3315.10.20   2:33



Pavel Dvořáček, předseda 

představenstva, Rudolf 

Jelínek, Oldřich Reinbergr, 

předseda představenstva, 

Tereos TTD

102-103B_COMENIUS.indd   102102-103B_COMENIUS.indd   102 15.10.20   2:4615.10.20   2:46



Nechte svou firmu
v klidu růst

heliosnephrite.cz

Jan Wiesner, předseda, 

Konfederace 

zaměstnavatelských 

a podnikatelských 

svazů, Jiří Rusnok, 

guvernér, ČNB, a Karel 

Muzikář, prezident, 

Comenius

102-103B_COMENIUS.indd   103102-103B_COMENIUS.indd   103 15.10.20   2:4615.10.20   2:46



Dotazníky k žebříčku Českých 100 Nejlepších jsou přílohou tohoto čísla. Pro vyhodnocení 

soutěže mohou být použity pouze správně vyplněné dotazníky, které dorazí do sídla 

společnosti Comenius nejpozději 30. října 2020. Každý vyplněný dotazník výrazně podpoří 

objektivitu a vypovídací schopnost ankety Českých 100 Nejlepších. Proto prosíme vás, 

čtenáře magazínu Be the Best, abyste oněch pár řádků dotazníku vyplnili pokud možno 

hned poté, co se vám dotazník dostane do ruky. Současně prosíme o zaslání vyplněného 

dotazníku zpět e-mailem či poštou (viz kontakty na dotazníku), a to co nejdříve. Za zvýšení 

vypovídací hodnoty soutěže vám předem děkujeme. Hospodářské výsledky fi rem 

z žebříčku Českých 100 Nejlepších 2019 také naleznete na www.comenius.cz, kde zároveň 

budete moci sledovat i letos přímý přenos konference Klíčové faktory úspěchu 

a galavečera Českých 100 Nejlepších. 

Pražský hrad, 27. listopadu 2020 – ocenění i nové obchodní vztahy

eských 100 Nejlepších 2020

104B_COMENIUSSTO.indd   104104B_COMENIUSSTO.indd   104 15.10.20   2:5415.10.20   2:54



O nás 

Poskytujeme komplexní, 

•
•
•

105B_UKINZ.indd   105105B_UKINZ.indd   105 15.10.20   2:5615.10.20   2:56



ALFA24 ................................... 68
Svornosti 958/8 

150 00 Praha 5

www.alfa24.eu

ALIKA ...................................... 54
Čelčice 164 

798 23 Čelčice

www.alika.cz

ARTHOUSE HEJTMÁNEK ..... 13 
Goetheho 17/2 

160 00 Praha 6

www.arthousehejtmanek.cz

ASOCIACE RODINNÝCH 
FIREM ...................................... 82
Jugoslávská 620/29

120 00 Praha 2

www.asociacerf.cz

AVAST ..................................... 72
Pikrtova 1737/1a 

140 00 Praha 4

www.avast.com

BE CUT ...................6, 24, 44, 58, 

......................................66, 70, 84
Kukulova 24 

169 00 Praha 6

www.becut.cz

COMENIUS ...................102, 104
nám. Kinských 741/6 

150 00 Praha 5 

www.comenius.cz

COT GROUP ........ 86, 90, 94, 98
Táboritská 1000/23

130 00 Praha 3

www.cotmedia.cz

ČVUT ....................................... 72
Jugoslávských partyzánů 1580/3

160 00 Praha 6

www.cvut.cz

DYKENO ................................ 107
29. srpna 792 

441 01 Podbořany

www.dykeno.cz

GRAND BEDS ....................... 108
Palachovo náměstí 

625 00 Brno

www.grandbeds.com

HOSPODÁŘSKÁ 
KOMORA ČR .......................... 98
Florentinum

Na Florenci 2116/15 

110 00 Praha 1

www.komora.cz

HOTEL LOTRINSKÝ ........... 5, 90
Dlouhá 69 

691 06 Velké Pavlovice

www.hotel-lotrinsky.cz

CHARLES UNIVERSITY 
INNOVATIONS PRAGUE............
..........................................80, 105
Petrská 1180/3 

110 00 Praha 1

www.cuip.cz

INVESTMIO ............................ 78
Bělohorská 1399/32

169 00 Praha 6

KLINIKA PROGRAM 
HEALTH PLUS ........................ 69
Kartouzská 3274 

150 00 Praha 5

www.programhplus.cz

LETIŠTĚ PARDUBICE ............ 98
Pražská 179 

530 06 Pardubice

www.airport-pardubice.cz

MAGISTRÁT HLAVNÍHO 
MĚSTA PRAHY ....................... 26
Mariánské náměstí 2/2

110 01 Praha 1

www.praha.eu

M.C.TRITON ........................... 48
Evropská 846/176a 

160 00 Praha 6

www.mc-triton.cz

MENDELOVA UNIVERZITA .. 38
Zemědělská 1665 

613 00 Brno

www.mendelu.cz

NADĚJE CABO VERDE .......... 60
Slovanský ostrov 226 

110 00 Praha 1

www.nadejecv.org

NEW LIVING CENTER ........... 94
Šafránkova 1238 

155 00 Praha 5

www.newlivingcenter.cz

NUTREND WORLD .......... 83, 86
Chválkovice 604 

779 00 Olomouc

www.nutrendworld.cz

PP FAMILY BUSINESS ........... 82
Jugoslávská 620/29

120 00 Praha 2

www.asociacerf.cz

REMMERS ............................... 38
Modletice 141 

251 01 Modletice

www.remmers.cz

RENOCAR ............................... 64
Řípská 5c 

627 00 Brno

www.renocar.cz

ROKLEN CORPORATE 
FINANCE ................................. 46
Václavské náměstí 838/9 

110 00 Praha 1

www.roklen.cz

STASTO AUTOMATION ........ 18
K Náklí 512 

257 41 Týnec nad Sázavou

www.stasto.cz

TRUSTAV ........................... 38, 43
K Popelce 2399 

150 00 Praha 5

www.trustav.cz

UBRD ....................................... 38
Volenice 64 

262 72 Volenice

www.ubrd.cz

UNIVERZITA KARLOVA .. 14, 98
Ovocný trh 3–5 

116 36 Praha 1

www.cuni.cz

VINICOLA ..................................2
Lanžhotská 3472/27 

690 02 Břeclav

www.vinicola.eu

VOJENSKÝ TECHNICKÝ 
ÚSTAV ..................................... 76
Mladoboleslavská 944

197 00 Praha 9

www.vtusp.cz

WIENERBERGER .................... 30
Plachého 388/28 

370 01 České Budějovice

www.wienerberger.cz

WINE PASSION ...................... 64
Drážní 5c 

627 00 Brno 

www.winepassion.cz

WORLDLINE ..........................1, 8
Rohanské nábřeží 670/17  

186 00 Praha 8

www.worldline.com

Adresá  

106B_rejstrik.indd   106106B_rejstrik.indd   106 16.10.20   12:0116.10.20   12:01



107B_KORUS_2.indd   107107B_KORUS_2.indd   107 03.11.20   12:0103.11.20   12:01



GRAND BEDS SHOWROOM, CAMPUS SQUARE BRNO WWW.GRANDBEDS.COM

DEDEDD SISIS GNGN BBY Y Y Y NONONONOVAVAVAVAGUGUG E

108B_GRANDBEDS.indd   108108B_GRANDBEDS.indd   108 03.11.20   12:0103.11.20   12:01


